Por ello, y en virtud del Dictamen Fiscal N° 883 de fecha 25 de abril de 2019,

obrante a fs. 52/53,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1°.- Autorízase al Departamento Servicio Administrativo Financiero de

Fiscalía de Estado a emitir una Orden de Pago por la suma de PESOS UN MILLÓN

OCHENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS CON SESENTA Y UN CENTAVOS

($1.088.496,61) para ser depositada en la Cuenta N° 287853/1 a efectos de su

depósito judicial a la orden de la Excma. Cámara en lo Contencioso

Administrativo, Sala II, como perteneciente al juicio: "Shell Compañía Argentina

de Petróleo Sociedad Anónima vs. Provincia de Tucumán S/ Contencioso

[...]

Erogaciones Varias, Finalidad/Función 199, Subprograma

00, Proyecto 01: Obras Crédito Adicional, Obra 51: Obra a Distribuir,

Financiamiento 10: Recursos Tesoro General de la Provincia, Partida Subparcial

421: Construcciones en bienes de dominio privado, la suma de PESOS DOCE MILLONES

DOSCIENTOS NOVENTA MIL ($12.290.000.-).

Increméntase en el Programa: 97 Transferencias a Organismos Descentralizados y

Autárquicos que Consolidan, Finalidad/Función 199, Subprograma 00, Proyecto 00,

Actividad 10: Transferencias Figurativas al Ente Autárquico Tucumán Turismo,

Financiamiento 10: Recursos Tesoro General de la Provincia, Partida Subparcial

922: Contribuciones a Instituciones Descentralizadas y Autárquicos que

Consolidan, la suma de PESOS DOCE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA MIL ($12.290.000.-

), todo ello del Presupuesto General 2019.

ARTICULO 2°.- Como consecuencia de ello, en la Jurisdicción 80: Ente Autárquico

Tucumán Turismo, Programa 32: Reordenamiento Complejo Puerto Argentino,

Finalidad/Función 199, Subprograma 00, Proyecto 01:

[...]

ARTÍCULO 1°.- Otórgase al "Sindicato del Personal de Vialidad Provincial",

Personería Gremial del Ministerio de Trabajo de la Nación N° 773", con domicilio

en Av. Mitre N° 92, de esta ciudad, un subsidio con cargo a oportuna rendición de

cuentas, por la suma de $450.000- (pesos cuatrocientos cincuenta mil

cuatrocientos), quedando facultada la Dirección de Administración de la

Secretaría General de la Gobernación a emitir la correspondiente Orden de Pago,

para hacer efectivo el citado importe; en atención a lo expresado

precedentemente.

ARTÍCULO 2°.- Impútase la erogación dispuesta precedentemente a la Jurisdicción

[...]

de casación planteados por la Provincia y la concesión del Recurso Extraordinario

Federal.

Que la Dirección de Auditoria de Fiscalía de Estado adjunta planillas con la

liquidación por capital e interés y honorarios que ascienden a la suma total de

Pesos ciento doce millones doscientos sesenta y tres mil cuatrocientos setenta y

cuatro con cincuenta centavos ($112.263.474,49); y el listado de jubilados

bancarios no transferidos.

Que en las presentes actuaciones se agregan propuestas de la Obra Social de

Servicios Sociales Bancarios y de la Caja de Previsión y Seguridad Social de

Abogados y Procuradores de Tucumán en las que se manifiesta que los emolumentos

[...]

Hacer Lugar Parcialmente a la

demanda entablada por Roberto Nicolás Martínez, Juan Carlos Cardillo, Julio

Alberto Sepúlveda, Luis Hugo Chávez, en contra de Tecotex S.A., en consecuencia

se condena a ésta última a pagar a los actores la suma total de $18.720,73

(dieciocho mil setecientos veinte con setenta y tres centavos), por los conceptos

de diferencias de premio a la producción, lo que deberá hacerse efectivo dentro

del plazo de diez días, bajo apercibimiento de ley; III. Rechazar la demanda por

los conceptos de incidencia del premio a la producción sobre horas sueldo anual